
P o s u d e k o p o n e n t a diplomové práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra magisterského studia 
Akademický rok 2 0 2 1 / 2 0 2 2 

Autor práce: 

Bc. Martin Havrda 

Název práce: 

Letecká nákladní doprava v AČR 

Oponent práce: 

Ing. Eva Zákorová, Ph.D. 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body) 
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 10 
2. Cíl práce a jeho formulace 9 
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 9 
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 10 
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 9 
6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 9 
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 9 
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 9 

CELKOVÝ POČET BODU 74 

TT CELKOVE HODNOCENI A - výborně 

Závěrečné stanovisko: 2
) předloženou práci doporučuji k obhajobě 

1 ) viz druhá strana formuláře;2) doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozprav 

Diplomová práce je rozdělena do 4 kapitol. 

V první části je popsána teorie letecké nákladní dopravy. Ve druhé kapitole je provedena analýza 
současného stavu AČR, použiti nákladních letadel, jak je řešena logistika v podmínkách AČR. 
Následuje část, ve které je řešen výběr nákladního letadla. Autor zde charakterizoval jednotlivá 
nákladní letadla, která jsou vhodná pro účely AČR. Ke zjištění optimální varianty byla použita 
multikriteriální analýza. Na základě zvolených 5 kritérií byl vybrán letoun KC-390 Embraer. V 
závěrečné části autor provedl zhodnocení vybraného letounu včetně návratnosti investice. 

Diplomová práce řešila zajímavé téma, formální úprava práce je na velmi dobré úrovni doplněná pro 
přehlednost obrázky. Aplikace multikriteriální analýzy pro získání vhodné varianty řešení byla správna 
správným rozhodnutím. 

Otázky: 
1. Charakterizujte vojenskou logistiku. 
2. Jaké výhody poskytuje Vámi vybraný letoun? 

Datum: 2. červen 2022 Podpis oponenta: 

CELKOVÉ HODNOCENÍ: 
body znám ka 

0 - 3 0 F - nevyhověl 

31 - 4 0 E - dostatečně 

41 - 5 0 D - uspokojivě 

51 - 6 0 C - dobře 

61 - 7 0 B - velmi dobře 

nad 70 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 

Předmětem hodnocení je diplomová práce včetně případných příloh. 

Stránka 2 z 2 


